РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» апреля 2025 года

№ 03
	О внесении изменений в постановление

администрации Воломского сельского поселения

от 27.12.2019 года № 13 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Воломского сельского поселения и оценки налоговых расходов Воломского сельского поселения»

На основании Протеста Прокуратуры Муезерского района от 19.03.2025 года № 7-17-2025 на постановление Администрации Воломского сельского поселения от 27.12.2019г. № 13 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Воломского сельского поселения и оценки налоговых расходов Воломского сельского поселения» (далее – Порядок)
Администрация Воломского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Порядок следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. В целях оценки налоговых расходов главные администраторы доходов бюджета Воломского сельского поселения формируют и представляют в администрацию Воломского сельского поселения в отношении каждого налогового расхода информацию о фискальных характеристиках за отчетный финансовый год, а также информацию о стимулирующих налоговых расходах Воломского сельского поселения за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году.»;

1.2. пункт 6 дополнить словами следующего содержания:

«а также в заинтересованные федеральные органы исполнительной власти (иные федеральные государственные органы, организации), которые предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.»;
1.3. в пункте 8 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.4. пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае признания в текущем финансовом году утратившими силу положений нормативных правовых актов, которыми предусматриваются льготы, обусловливающие налоговые расходы Российской Федерации, кураторы налоговых расходов не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов, направляют в Администрацию Воломского сельского поселения соответствующую информацию для уточнения указанного перечня.»;
1.5. в пункте 10 слова «до 1 ноября» заменить словами «до 1 октября»;
1.6. пункт 14 изложить в новой редакции:

«14. Оценка эффективности налоговых расходов (в том числе нераспределенных) осуществляется кураторами соответствующих налоговых расходов, а также соисполнителями кураторов налоговых расходов и включает:

а) оценку целесообразности предоставления налоговых расходов;

б) оценку результативности налоговых расходов;

в) сводную оценку эффективности налоговых расходов.».

1.7. пункт 23 изложить в новой редакции:

«23. Администрация Воломского сельского поселения до 01 октября текущего финансового года осуществляет обобщение полученных от кураторов налоговых расходов результатов оценки эффективности налоговых расходов за отчетный год и размещает сводные результаты оценки эффективности налоговых расходов на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района (страница Воломского сельского поселения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Результаты оценки налоговых расходов учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Воломского сельского поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru (страница Воломского сельского поселения).
Глава Воломского сельского поселения

С.А.Андреев
PAGE
15